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Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt indlede med at sige, at offentlige le- 
dere ligesom alle andre personer i Danmark 
selvfølgelig har deres grundlovssikrede ret til at 
ytre sig. Det er fundamentalt, og det er ukræn- 
keligt for denne regering. 

Herefter bliver jeg også nødt til at sige helt 
generelt, at jeg forventer, og jeg forudsætter, at 
de offentlige ledere loyalt bakker op om at udfø- 
re deres arbejde i overensstemmelse med de po- 
litiske beslutninger, der bliver truffet. 

Det er almindelig kendt, at privatisering af 
TV 2 står højt på denne regerings dagsorden. 
Det fremgår derfor eksplicit af medieaftalen, at 
TV 2 Danmark skal omdannes til et statsligt ak- 
tieselskab med henblik på privatisering så hur- 
tigt som muligt i aftalèperioden. 

Kl. 14.30 
Medieaftalen indeholder endvidere en række 

forudsætninger for en sådan privatisering, her- 
under at det kan sandsynliggøres, at et privati- 
seret selskab vil være i stand til at leve op til 
public service-forpligtelserne. Det vil sige, at der 
er truffet principiel beslutning om privatisering 
af TV 2. 

Det er på denne baggrund regeringens for- 
ventning, at ledelsen af TV 2 ikke skaber usik- 
kerhed omkring privatiseringsprocessen ved of- 
fentligt at hævde, at det ikke kan lade sig gøre, 
og at det vil gå markant ud over den nuværende 
programflade. Det er jo at modarbejde et legi- 
timt politisk flertals ønske i Folketinget. 

Ikke mindst mens det udredningsarbejde, der 
er igangsat med henblik på tilvejebringelse af 
bl.a. det økonomiske grundlag for omdannelsen, 
foregår, må det være rigtigst, at alle involverede 
arbejder loyalt for at gennemføre den trufne be- 
slutning. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg i man- 
dags havde møde med formanden for TV 2's be- 
styrelse, Jens Bilgrav-Nielsen, og den admini- 
strerende direktør, Cristina Lage. Og på bag- 
grund af det møde vil jeg gerne understrege, at 
jeg nu har tillid til bestyrelsen og den daglige le- 
delses medvirken i den igangværende proces. 

I 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg må forstå ministerens svar sådan, at ministe- 
ren nu har ændret sit syn på TV 2's ledelses ret 
til retmæssigt at ytre sig også om TV 2's fremtid, 
selvfølgelig ikke mindst når der er igangsat et 
udredningsarbejde, som vel er igangsat på bag- 
grund af behovet for faglige vurderinger af et 
eventuelt kommende privatiseret TV 2. 

Jeg vil da alligevel gerne have uddybet et ci- 
tat fra kulturministeren. Det drejer sig om et ci- 
tat fra Politiken den 31. oktober, hvor ministeren 
siger følgende: 

»I regeringen opfatter vi det ikke som med- 
spil, når man kører rundt med et roadshow, 
hvor man ikke laver andet end at kigge bagud 
og tale om de fatale konsekvenser, privatiserin- 
gen vil få.« 

Hvad er det for et roadshow, vi her hører om, 
og vil ministeren over for Folketinget redegøre 
for indholdet af det roadshow? 

Jens Rohde (V): 
Nu er der jo stor forskel på, hvorvidt man som 
leder af en offentlig institution, hvor ejerne er 
staten, decideret politiserer, eller om man kom- 
mer med saglige vurderinger af konsekvenserne 
af de politisk trufne beslutninger. 

Jeg har her et par udtalelser, f.eks. fra Politi- 
ken den 25. maj, hvor Cristina Lage siger: »Vi ri- 
sikerer at få en møgflade på TV 2, bare fordi en 
privatisering skal jappes hurtigt igennem.« Der 
står også: »I dag kan jeg ikke lade være med at 
tænke på, om det var for at få det til at se pænt 
ud og få os, som har advaret mod en privatise- 
ring, til at æde det råt.« Jeg kan også se, at sam- 
me leder i Jyllands-Posten den 23. i samme må- 
ned siger, at man ikke pludselig kan lave public 
service for det halve beløb. 

Jeg vil godt bede ministeren om at give sin 
vurdering af, om der i de her to tilfælde -  der 
kan nævnes mange -  er tale om en saglig vurde- 
ring foretaget på baggrund af en gennemarbej- 
det analyse, eller om der snarere er tale om et 
politisk budskab, og hvorvidt sådanne udtalel- 
ser i forhold til det udredningsarbejde, som er i 
gang, kan få konsekvenser/vil få konsekvenser 
for prisen på TV 2. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu kan jeg bedst lide -  regeringen kan bedst 
lide -  at kigge fremad. Men vi kan godt kigge 
lidt tilbage. 

Det er en ubestridelig kendsgerning, at TV 2's 
administrerende direktør gentagne gange har 
udtalt sig negativt om privatiseringsprocessen, 
samtidig med at et politisk flertal i Folketinget 
stræber mod en privatisering, fordi vi vil have 
lavere licens for seerne, fordi vi vil have brudt 
den blandingsøkonomi, der er mellem licens- 
penge og reklamèpenge, og fordi vi vil have 
gennemsigtighed på medieområdet. Det er jo et 


